
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

05.09.2022              Енакиево        № 737 
 

 

 

 
 

 

 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево на расторжение договоров аренды  

муниципального имущества муниципальной общины города Енакиево 

 
 Руководствуясь частью 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 

№ 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной 

Республике», абзацем первым пункта 14.6. Временного Порядка передачи в аренду 

имущества муниципальной собственности на административной территории города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 

от 16.06.2021 № 436 «Об утверждении Временного Порядка передачи в аренду 

имущества муниципальной собственности на административной территории города 

Енакиево и Временной Методики расчета арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом на административной территории города Енакиево», 

на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об администрации 

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол заседания 

постоянно действующей комиссии по аренде имущества муниципальной 

собственности на административной территории города Енакиево от 30.08.2022, 

письма Республиканского коммунального предприятия «Водоснабжение бюджетной 

сферы» от 20.07.2022 № 619, от 20.07.2022 № 621, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 1.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на расторжение договора аренды муниципального 

имущества муниципальной общины города Енакиево от 26.07.2021 № 1637 

отдельного индивидуально определенного движимого имущества, а именно: 

экскаватор-погрузчик марки JCB 4CX SITEMASTER, государственный номер 

Т 03289 НР – 1 ед., находящегося на балансе муниципального унитарного 

предприятия администрации города Енакиево «Спецкомтранс», с Республиканским 

коммунальным предприятием «Водоснабжение бюджетной сферы», по взаимному 

согласию сторон. 

 

 2.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на расторжение договора аренды муниципального 

имущества муниципальной общины города Енакиево от 02.11.2021 № 1753 



 2 
 

 

 

отдельного индивидуально определенного движимого имущества, а именно: трактор 

ЮМЗ 8244.2 с навесным оборудованием (баровая установка) – 1 шт., экскаватор 

Борекс-2106 на шасси ЮМЗ 8244.2 – 2 шт., находящихся на балансе муниципального 

унитарного предприятия администрации города Енакиево «Спецкомтранс», 

с  Республиканским коммунальным предприятием «Водоснабжение бюджетной 

сферы», по взаимному согласию сторон. 

 

 3.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево подготовить проекты дополнительных соглашений к договорам аренды 

муниципального имущества муниципальной общины города Енакиево. 
 

 4.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 5.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  

 

 6.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  


